
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2016 Nr. 28
Veröffentlichungsdatum: 06.09.2016

Seite: 784

Zweite Verordnung zur Änderung der FHR-Leistungs-
bezügeverordnung

20320

Zweite Verordnung zur Änderung 
der FHR-Leistungsbezügeverordnung

Vom 6. September 2016

Auf Grund des § 39 Satz 4 des Landesbesoldungsgesetzes vom 14. Juni 2016 (GV. NRW. S. 310) 
verordnet das Justizministerium im Einvernehmen mit dem Finanzministerium:

Artikel 1

Die FHR-Leistungsbezügeverordnung vom 5. Juli 2006 (GV. NRW. S. 348), die durch Verord-
nung vom 30. August 2011 (GV. NRW. S. 468) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. In § 1 werden die Wörter „des § 12 Landesbesoldungsgesetz“ durch die Wörter „der §§ 34 und 
35 des Landesbesoldungsgesetzes vom 14. Juni 2016 (GV. NRW. S. 310)“ ersetzt.

2. § 2 Absatz 2 wird wie folgt geändert:

a) In Buchstabe a und b wird jeweils die Angabe „§ 12 Abs. 1 Landesbesoldungsgesetz“ durch die 
Wörter „§ 34 des Landesbesoldungsgesetzes“ ersetzt.

b) In Buchstabe c wird die Angabe „§ 12 Abs. 2 Landesbesoldungsgesetz“ durch die Wörter „§ 
35 des Landesbesoldungsgesetzes“ ersetzt.

3. In § 3 Absatz 2 Satz 2 wird die Angabe „§ 12 Abs. 1 Landesbesoldungsgesetz“ durch die Wör-
ter „§ 34 des Landesbesoldungsgesetzes“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-28
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s784-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s310
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s348
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-21
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s310


4. In § 5 Absatz 1 Satz 1, Absatz 2 und 3 Satz 1 wird jeweils die Angabe „§ 12 Abs. 2 Landesbe-
soldungsgesetz“ durch die Wörter „§ 35 des Landesbesoldungsgesetzes“ ersetzt.

5. In § 7 wird die Angabe „§ 12 Abs. 3 Landesbesoldungsgesetz“ durch die Wörter „§ 37 des Lan-
desbesoldungsgesetzes“ ersetzt.

6. § 10 wird wie folgt gefasst:

„§ 10 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2006 in Kraft.“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 6. September 2016

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Thomas  K u t s c h a t y

GV. NRW. 2016 S. 784

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der FHR-Leistungsbezügeverordnung 


